
 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BEREGUARDO - ( PV) - PVIC82000A ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

BEREGUARDO 
VIA CASTELLO, 2  

27021 BEREGUARDO (PV) 
Codice Fiscale: 96067240182 Codice Meccanografico: PVIC82000A 

 
Provvedimento n. 2 data 06/05/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n.242 in data 28/11/2019; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA l’autorizzazione Progetto Prot. AOODGEFID-10448  del 05/05/2020  Fondi Strutturali Europei – Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, nell’attuale fase emergenziale 
dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19;  
VISTO l’Avviso prot. 4878/2020 che ha inteso contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di 
devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero 
sprovvisti; 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Finanziamenti Progetto PON 

FESR Smart Class approvato M.I. 10.8,6°-FESRPON-LO-2020-270, FONDI UNIONE EUROPEA  per acquisto strumenti 

informatici per comodato uso ad alunni; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 13.000,00 euro 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) - PON per la Scuola (FESR) 

13.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A09 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) - 
PON per la Scuola (FESR) 

13.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A09 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

419,00 

A09 1 2 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

62,05 

I.C.S. BEREGUARDO - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A - istsc_pvic82000a - I.C.S. Bereguardo

Prot. 0002372/U del 06/05/2020 17:13:48VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

A09 1 2 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute erariali a 
carico del dipendente 

197,17 

A09 1 2 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP) 

57,64 

A09 1 2 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Contributi prev. e 
ass. a carico dell'amm. 

164,14 

A09 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali e accessori n.a.c. 

81,97 

A09 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

9.836,07 

A09 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 2.181,96 
 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
BEREGUARDO, 06 maggio 2020 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Grazia Merlina 

Documento firmato digitalmente

 

I.C.S. BEREGUARDO - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A - istsc_pvic82000a - I.C.S. Bereguardo

Prot. 0002372/U del 06/05/2020 17:13:48VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2020-05-06T17:05:27+0200




